CÂMARA MUNICIPAL DE AMAPÁ

PALÁCIO VERADOR LUCIMAR DOS PASSOS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE AVISO PRÉVIO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0902/2025-CMA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026-CMA

A Câmara Municipal de Amapá, em cumprimento ao §3º
do Art. 75, da Lei nº 14.133/2021, torna público este
aviso prévio de contratação direta por dispensa de
licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO: IMPLANTAÇÃO E MÓDULOS DE FOLHA DE
PAGAMENTO COM PORTAL DO SERVIDOR E
TRANSPARÊNCIA PÚBLICA DE DADOS PREVISTA PELA
LEI COMPLEMENTAR Nº 131/2009 (LEI DA
TRANSPARÊNCIA) E LEI Nº 12.527/2011 (LEI DE
ACESSO À INFORMAÇÃO), A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMAPÁ.
Eventuais interessados deverão solicitar informações
referentes à presente aquisição e enviar proposta
juntamente com os documentos de habilitação: (cartão
CNPJ, contrato social ou documento equivalente, RG do
representante legal, certidões negativas de débitos
federais, estaduais e municipais, certidão negativa de
débitos trabalhistas e certificado de regularidade com o

FGTS), para o e-mail: cma@amapa.ap.leg.br até às
23h59min do dia 13 de fevereiro de 2026.

Amapá-AP, 09 de fevereiro de 2026.

ROBERTA KAROLINY DE ALMEIDA DA MATTA

Presidente da Câmara Municipal de Amapá

mailto:cma@amapa.ap.leg.br